

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 004/2018.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: RAFAEL CARVALHO DE AGUIAR, inscrita no CNPJ sob o nº 24.237.690/0001-65, estabelecida na quadra 103 sul, rua SO 11, nº 30, sala superior, plano diretor sul, Palmas, estado do Tocantins.

Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de assessoria e elaboração de projetos básicos, alimentar o portal SICONV. Acompanhamento de convênios junto aos órgãos e autarquias federais e estaduais, prestação de contas dos convênios para atender o Município de Bom Jesus do Tocantins - TO.

Valor: R\$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais).

Vigência: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2018.

Data de assinatura: 01 de fevereiro de 2018.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins - TO
Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 005/2018.

Contratante: O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS POR MEIO DA PREFEITURA MUNICIPAL, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: Ricardo Fernando Ramos Valle, Brasileiro, fisioterapeuta, inscrito sob o CPF nº 025.795.788-03, RG nº 0014726316, SSP/SP, residente na Avenida Pernambuco, nº 302, quadra 18, lote 14P, centro, Guaraí - TO.

Objeto: O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços como fisioterapeuta para auxiliar nas atividades realizadas pelo programa "Eu Atleta" em parceria com a Secretaria Municipal de Esporte de Bom Jesus do Tocantins - TO.

Valor: R\$ 7.975,00 (sete mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Vigência: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2018.

Data de assinatura: 01 de fevereiro de 2018.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins - TO
Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 010/2018 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO, Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

DECRETA

Art. 1º. A gratificação natalina, instituída na forma da lei, será paga integralmente, no mês de nascimento dos servidores públicos vinculados ao Poder Executivo Municipal.

§ 1º O pagamento integral de que trata este artigo não se processa no ano em que se tenha constituído o vínculo com o Poder Executivo Municipal, sendo devida apenas a percepção proporcional, também no mês de nascimento, segundo o montante financeiro resultante do desconto de 1/12 por mês não trabalhado.

§ 2º A fração igual ou superior a 15 dias de trabalho será havida como mês integral.

§3º As faltas legais e justificadas ao serviço não serão deduzidas no pagamento da gratificação natalina.

§4º O disposto neste Decreto não se aplica aos servidores públicos inativos, assim como aos seus pensionistas.

Art. 2º - O servidor público que receber a antecipação do pagamento da gratificação natalina e, antes de completar o interstício para fazer jus a novo pagamento, tiver o vínculo encerrado com o Poder

Executivo Municipal deverá devolver, nos prazos e condições estabelecidas em ato do Secretário Municipal de Administração o valor correspondente ao período não trabalhado.

Parágrafo único. A não observância do disposto neste artigo ocasiona a inscrição, em dívida ativa, da importância não devolvida.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO, aos 06 (seis) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal de Bom Jesus do Tocantins

José de Assis Pereira Neves
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Imprensa Oficial

<http://www.bomjesus.to.gov.br/diario-oficial>

Av. Tocantins, 21, centro, Bom Jesus do Tocantins - TO
CEP.: 77714-000 - (63) 3483-1172

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 001/2018

Processo Administrativo: 003/2018; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 001/2018; Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de materiais de expediente para atender as demandas da prefeitura municipal; fundo municipal de saúde e do fundo municipal de assistência social de Bom Jesus do Tocantins – TO, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, através do Departamento de Compras e Licitações do Município de Bom Jesus do Tocantins; Órgãos Participantes: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 37.420.775/0001-26; Fundo Municipal de Saúde CNPJ nº 12.502.305/0001-80; Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 14.995.109/0001-61; Promitentes Contratadas: JN COMERCIO VAREJISTA DE APARELHOS DE COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ: 07.193.828/0001-52; CENTRAL PAPELARIA LTDA – ME, CNPJ: 16.659.828/0001-96; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura; Data de Assinatura: 08/02/2018. Preços registrados:

LOTE/ITEM	RAZÃO SOCIAL	UNID	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR P. UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	CX	72	ALFINETE AÇO NIQUELADO, 29MM C/ CABEÇA . CX 50 GRAMAS	8,0800	581,7600
1/2	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	CX	52	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA: AZUL, AMARELO, VERDE, VERMELHO E PRETO CX C/ 10 UNID DE CADA COR.	7,8300	407,1600
1/3	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	CT	48	ADESIVO ETIQUETA COLORIDA - FECHAMENTO CONVITES E - ENEVELOPES - CARTELA COM 100 UND	4,1800	200,6400
1/4	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	CT	38	ADESIVO ETIQUETA INKJET + LASER (PAPEL CARTA) NA COR BRANCA, CARTELA C/6 ETIQUETAS POR	0,6400	24,3200

				FOLHA.		
1/5	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	UN	40	AGENDA 2018 - 200 FOLHAS - CAPA DURA 200X275MM	34,0000	1360,0000
1/6	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	UN	15	ALMOFADA TINTADA P/ CARIMBO Nº 3,6,7 X 11 CM	16,9000	253,5000
1/7	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	UN	72	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	12,5500	903,6000
1/8	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	CX	60	APONTADOR DE LÁPIS: METAL RETANGULAR, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO	91,0000	5460,0000
1/9	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	PT	580	BALÃO - CORES SORTIDAS	11,2500	6525,0000
1/10	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	PT	240	BALÃO - ESTAMPAS VARIADAS 25X1	26,3000	6312,0000
1/11	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	UN	740	BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSO)	2,3000	1702,0000
1/12	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	UN	740	BASTÃO DE COLA QUENTE (FINO)	1,1000	814,0000
1/13	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	CX	90	BORRACHA BRANCA PONTEIRA	22,5000	2025,0000
1/14	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	PT	58	BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA - SACO COM 100 UND	36,0000	2088,0000
1/15	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	PT	70	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS - 76MMX76MM C/ 7 CORES C/ 400FLS	19,2000	1344,0000
1/16	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	PT	36	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS 51MMX38MM C/100FLS	7,7500	279,0000
1/17	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	PT	36	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS 38MM X51MM, 4 BLOCOS COM 50FLS	6,5000	234,0000
1/18	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	PT	36	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS 76X102MM	6,6000	237,6000
1/19	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	PT	22	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS 15MMX45MM COM 25FLS, PCT COM 05 BLOCOS	9,9000	217,8000
1/20	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	UN	660	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS	7,0000	4620,0000
1/21	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	UN	304	CADERNO DE CALIGRAFIA - 40 FLS	1,4000	425,6000
1/22	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	UN	218	CADERNO DE DESENHO CARTOGRAFIA UNIVERSITÁRIO 48 FOLHAS	4,5900	1000,6200
1/23	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	UN	50	CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	8,7000	435,0000
1/24	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	UN	34	CALCULADORA DE MESA COM BATERIA OU A BASE DE ENERGIA SOLAR 12 DIGITOS	44,0000	1496,0000
1/25	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	CX	150	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, CORES VARIADAS / CAIXA	52,0000	7800,0000
1/26	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	CX	58	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, À BASE DE ÁGUA, CORES VARIADAS	28,1000	1629,8000
1/27	CENTRAL	C	20	CANETA P/ MARCAR	49,2000	984,0000

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

	PAPELARIA LTDA-ME	X		CD CORES: PRETA E AZUL		
1/28	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	C X	72 0	CANETA HIDROGRÁFICAS C/ 12 CORES. 12X1	8,0000	5760,0000
1/29	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	53 00	CARTOLINA COMUM 140/150 G. 50X66, CORES VARIADAS	0,6000	3180,0000
1/30	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	96	CARTUCHO Nº 21	84,0000	8064,0000
1/31	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	96	CARTUCHO Nº 22	153,0500	14692,8000
1/32	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	10 6	CARTUCHO Nº 122 PRETO	77,1500	8177,9000
1/33	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	10 6	CARTUCHO Nº 122 - COLORIDO	93,5000	9911,0000
1/34	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	72	CARTUCHO Nº 74 - PRETO	124,5000	8964,0000
1/35	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	72	CARTUCHO Nº 75 - COLORIDO	153,4000	11044,8000
1/36	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	22	CARTUCHO TINTA T1401 - PRETO	67,2000	1478,4000
1/37	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	22	CARTUCHO T1401 - AZUL	66,5000	1463,0000
1/38	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	22	CARTUCHO TINTA 1401 - VERMELHO	66,5000	1463,0000
1/39	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	22	CARTUCHO TINTA T1401 - AMARELO	66,5000	1463,0000
1/40	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	11 0	CD R (GRAVÁVEL)	1,2500	137,5000
1/41	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	11 0	CD RW - GRAVAVEL	1,6500	181,5000
1/42	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	80	CLIPES NIQUELADOS Nº 2/0 CX C/50G	3,1000	248,0000
1/43	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	80	CLIPES NIQUELADOS Nº 3/0, CX C/ 500G	16,0500	1284,0000
1/44	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	80	CLIPES NIQUELADOS Nº 4/0, CX C/ 500G	16,1500	1292,0000
1/45	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	80	CLIPES NIQUELADOS Nº 5/0, CX C/500G	16,1500	1292,0000
1/46	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	80	CLIPES NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/ 500G	16,1000	1288,0000
1/47	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	80	CLIPES NIQUELADOS Nº8/0 CX C/ 500 G	16,1000	1288,0000
1/48	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	15 0	COLA BRANCA 90G CX COM 12 UND	24,1500	3622,5000
1/49	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	58	COLA BRANCA 1 LITRO UND	13,2000	765,6000
1/50	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	C X	10 0	COLAR GLITER 25 G COM 6 CORES CAIXA	3,3000	330,0000
1/51	JN COMERCIO	C	10	COLA COLORIDA, ALTO RELEVO 23 G	6,1500	615,0000

	VAREJISTA DE AP DE C	X	0	COM 6 POSTES PLÁSTICOS - CX		
1/52	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	68	COLA DE ISOPOR 90G CX COM/12 UND	47,2000	3209,6000
1/53	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	50	COLA DE ISOPOR MÉDIA 500 G	15,5000	775,0000
1/54	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	C X	36	COLA PARA E.V.A 90G CX COM 12UND	29,9000	1076,4000
1/55	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	26	COLA PARA TECIDO DE 120G	4,5000	117,0000
1/56	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	10 0	CORRETIVO - MOD : CANETA 7ML	6,3500	635,0000
1/57	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	36	CORTADOR ELÉTRICO DE ISOPOR	123,5000	4446,0000
1/58	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	30	DVD GRAVÁVEL	2,5000	75,0000
1/59	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	26 00	ENVELOPE OFÍCIO - RETANGULAR 114 X 229MM CORES VARIADAS	0,5500	1430,0000
1/60	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	26 00	ENVELOPE SACO - FORMATO A4 80G/M² (AMARELO)	0,4300	1118,0000
1/61	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	26 00	ENVELOPE SACO - FORMATO A4 80G/M² (BRANCO)	0,4800	1248,0000
1/62	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	90 0	ENVELOPE COLORIDO (CORES VARIADAS 24X16)	0,4000	360,0000
1/63	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	68 0	ENVELOPE COLORIDO (CORES VARIADAS 10CMX15CM)	0,5000	340,0000
1/64	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	68 0	ENVELOPE COLORIDO (CORES VARIADAS 6,5X4,7CM)	0,3800	258,4000
1/65	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	11 0	ESTILETE LARGO PRETO C/ LARGURA DA LÂMINA 18,20MM	2,4000	264,0000
1/66	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	80	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM AÇO	1,9500	156,0000
1/67	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	56 0	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 MM	4,6000	2576,0000
1/68	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	31 0	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50MM	3,8000	1178,0000
1/69	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	21 0	FITA DUPLA FACE 10MMX50M	16,3000	3423,0000
1/70	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	18 0	FITA DUPLA FACE 50MMX50M	32,5000	5850,0000
1/71	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	R L	12 0	FITA CETIM LARGA - CORES VARIADAS 07MM COM 10MT	3,8000	456,0000
1/72	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	R L	60	FITA CETIM LARGA - CORES VARIADAS 10MM COM 10 MT	4,5000	270,0000
1/73	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	R L	60	FITA CETIM LARGA - CORES VARIADAS 15MM COM 10 MT	5,5000	330,0000
1/74	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	R L	60	FITA CETIM LARGA - CORES VARIADAS 38MM COM 10 MT	13,1000	786,0000

1/75	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	R L	60	FITA DE CETIM LARGA - CORES VARIADAS COM 10 MT	23,1000	1386,0000
1/76	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	28 00	FOLHAS E.V.A - CORES VARIADAS 60X45CM LISA	2,1000	5880,0000
1/77	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	10 40	FOLHAS E.V.A - CORES VARIADAS 60X45CM COM GLITER	8,1500	8476,0000
1/78	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	10 40	FOLHAS E.V.A - ESTAMPADAS CORES VARIADAS	6,6000	6864,0000
1/79	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	3	GIZ COLORIDO CX C/ 40 CX DE 60 UNID	4,4000	13,2000
1/80	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	5	GIZ BRANCO CX C/40 60 UND	3,0500	15,2500
1/81	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	84	GIZ DE CERA C/12 UNIDADES	2,4500	205,8000
1/82	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	C X	56	GLITER PVC - COM 06 CORES SORTIDAS COM POTES DE 15ML	8,2500	462,0000
1/83	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	60	GRAMPEADOR MÉDIO	30,5000	1830,0000
1/84	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	50	GRAMPEADOR PEQUENO	17,0000	850,0000
1/85	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	14	GRAMPEADOR GRANDE	61,9000	866,6000
1/86	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	8	GRAMPEADOR MANUAL PARA MADEIRA	129,0000	1032,0000
1/87	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	10 0	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - CX COM 5.000 UND	7,5000	750,0000
1/88	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	58	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 CAIXA	7,1000	411,8000
1/89	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	40	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8	21,0000	840,0000
1/90	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	10 0	LÁPIS PRETO Nº 2B CAIXA C/ 144 UND	124,5000	12450,0000
1/91	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	48 0	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA C/ 12 UNIDADES	7,2000	3456,0000
1/92	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	11 00	LAÇOS PRONTO P/ PRESENTE	1,7000	1870,0000
1/93	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	26	LIVRO ATA 100 FOLHAS	15,3000	397,8000
1/94	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	18	LIVRO ATA 50 FOLHAS	8,0000	144,0000
1/95	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	C X	38 0	MASSA DE MODELAR - CAIXA	4,5000	1710,0000
1/96	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	C X	10 0	MASSA DE MODELAR - 6 PONTINHOS DE 56 . 70G CADA E COM CARIMBO.	24,0000	2400,0000
1/97	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	30	MOLHA DEDOS PASTA COM 12 G	3,4500	103,5000
1/98	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	20	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLA 26,50X12,00X36,50 CM	78,0000	1560,0000
1/99	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	P T	28	PALITOS DE PICOLÉ PCT C/100 UND	6,9000	193,2000

1/100	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	R E	38	PAPEL ALMAÇO 20,8X30,0 CM C/ PAUTA . 400 FOLHAS	167,0000	6346,0000
1/101	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	FL	10 00	PAPEL CARMUÇA 40X60 -CR VARIADAS	1,3200	1320,0000
1/102	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	FL	16 00	PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS - FOLHAS	1,6500	2640,0000
1/103	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	FL	16 00	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE CORES VARIADAS	2,0500	3280,0000
1/104	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	FL	10 00	PAPEL CELOFONE - CORES VARIADAS FLS	1,2500	1250,0000
1/105	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	R L	10 00	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS	1,2500	1250,0000
1/106	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	3	PAPEL CARBONO DUPLA FACE C/ 100 FOLHAS CX	51,0000	153,0000
1/107	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	FL	10 00	PAPEL COLOR SET - CORES VARIADAS - 66CM X 46,5CM	1,4500	1450,0000
1/108	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	FL	60 0	PAPEL COLOR SET ESTAMPADOS - 66CM X 45,5CM	2,0000	1200,0000
1/109	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	P T	42	PAPEL FOTOGRAFICO - BRANCO BRILHANTE SECAGEM INSTANTANEA . T: A4 210 X297 MM.	26,0000	1092,0000
1/110	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	P T	9	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO BRILHANTE - ALTA RESOLUÇÃO A PROVA D' AGUA.	57,0000	513,0000
1/111	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	FL	80 0	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	1,3500	1080,0000
1/112	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	R L	22	PAPEL KRAFT PURO 60 CM 80G	76,5000	1683,0000
1/113	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	FL	20 0	PAPEL MANTEIGA 40CMX60CM CORES VARIADAS	5,6000	1120,0000
1/114	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	FL	70 0	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS	0,3000	210,0000
1/115	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	P T	34 0	PAPEL SULFITE A4 210 X297MM 75 G - CORES VARIADAS PCT C/ 100 FOLHAS	6,7500	2295,0000
1/116	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	11 4	PAPEL SULFITE A4 - ULTRA BRANCO (CX COM 10PCT C/ 500FLS.)	244,9000	27918,6000
1/117	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	18	PAPEL SULFITE FORMATO OFICIO 2	408,0000	7344,0000
1/118	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	P T	76	PAPEL TRABALHADO - VG / CASCA DE OVO / LINHO , TAMANHO A4 210 X 297MM CORES VARIADAS PCT C/ 100 FOLHAS	58,3000	4430,8000
1/119	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	R L	62	PAPEL TRANSPARENTE CONTRAC ESTAMPADO	135,9000	8425,8000
1/120	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	52 0	PASTA ABA ELASTICO MEDIA 20 MM - CORES VARIADAS	2,4500	1274,0000
1/121	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U	26	PASTA A-Z COM VISOR LOMBO	14,0000	364,0000

	LTDA-ME	N		LARGO COR PRETA		
1/122	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	52	PASTA CATALOGO PORTIFOLIO DE 100 FOLHAS	19,1500	995,8000
1/123	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	160	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICO	2,2000	352,0000
1/124	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	80	PASTA ARQUIVO MORTO : EM PLÁSTICO DUPLEX, DESMONTAVEL MEDINDO 300X250X135MM CORES VARIADAS	5,7500	460,0000
1/125	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	400	PASTA PROCESSO	1,4500	580,0000
1/126	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	340	PASTA PLÁSTICA C/ CANALETA	2,7000	918,0000
1/127	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	200	PASTA PLÁSTICA EM L'	1,2500	250,0000
1/128	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	440	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA C/ GRAMPO TRILHO EM METAL	2,3000	1012,0000
1/129	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	40	PERCEVEJO LATONADO CX	3,5000	140,0000
1/130	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	40	PERCEVEJO COLORIDOS 9,5 MM CX COM 100UND	4,7500	190,0000
1/131	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	42	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO 2 FUROS, EM FERRO FUNDIDO 20 FOLHAS.	36,1000	1516,2000
1/132	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	42	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO : 2 FUROS, EM FERRO FUNDIDO 40 FOLHAS	79,9000	3355,8000
1/133	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	17	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO : 2 FUTOS EM FERRO FUNDIDO 60 FOLHAS	97,5000	1657,5000
1/134	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	120	PEN DRIVE DE 16 GB	42,0000	5040,0000
1/135	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	50	PINCEL ATÔMICO - CAIXA	38,5000	1925,0000
1/136	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	92	PINCEL Nº 6, COM CERDAS NATURAIS	3,5000	322,0000
1/137	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	80	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº8	3,8000	304,0000
1/138	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	56	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº10	3,9000	218,4000
1/139	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	56	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº12	4,5000	252,0000
1/140	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	56	PINCEL Nº14 COM CERDAS NATURAIS UND	11,0000	616,0000
1/141	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	C X	109	PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CORES VARIADAS CX C/ 12 UND	80,0000	8720,0000
1/142	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	52	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA	38,0000	1976,0000
1/143	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	52	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	57,0000	2964,0000
1/144	JN	U	15	PLACA DE ISOPOR C/	3,7600	564,0000

	COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	N	0	ESPESSURA DE 10 MM		
1/145	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	140	PLACA DE ISOPOR C/ ESPESSURA DE 15 MM	5,6000	784,0000
1/146	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	140	PLACA DE ISOPOR C/ ESPESSURA 20MM	7,1000	994,0000
1/147	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	46	PORTA CANETA, CLIPS E PAPEL	11,9000	547,4000
1/148	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	C X	24	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO CORES VARIADAS /CAIXA	99,0000	2376,0000
1/149	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	10	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS	51,5000	515,0000
1/150	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	222	REGUA PLASTICA 30 CM DE 0,03 MM	0,8800	195,3600
1/151	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	30	REGUA PLASTICA 50 CM DE 0,03MM	3,5000	105,0000
1/152	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	900	SACO PLASTICO P/ PRESENTE 25X35CM	0,5900	531,0000
1/153	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	690	SACO PLASTICO P/ PRESENTE 40X50 CM	1,7000	1173,0000
1/154	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	250	SACO PLASTICO P/ PRESENTE 50X90 CM	3,3000	825,0000
1/155	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	76	ROLO DE BARBANTE GRANDE 500 MTS	30,0000	2280,0000
1/156	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	R L	102	TECIDO TNT CORES VARIADAS ROLO	118,0000	12036,0000
1/157	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	R L	50	TECIDO TNT - ESTAMPADAS VARIADAS	273,3000	13665,0000
1/158	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	64	TESOURA ESCOLAR S/PONTA 13,0CM - CAIXA	54,5000	3488,0000
1/159	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	24	TESOURA MODELADORA GRANDE PICOTAR ZIG ZAG	13,8900	333,3600
1/160	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	37	TESOURA 20 CM DE COMP	12,3500	456,9500
1/161	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	112	TINTA GUACHE 6X1 250 ML CORES VARIADAS	5,0500	565,6000
1/162	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	9	TINTA PARA CARIMBO: SEM OLEO 42 ML (AZUL E PRETO)	13,3500	120,1500
1/163	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	68	TINTA P/ TECIDO CORES VARIADAS	4,4000	299,2000
1/164	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	C X	50	TINTA PINTURA FACIAL , LAVAVEL CX COM 6 UND	80,0000	4000,0000
1/165	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	24	TONNER IMPRESSORA EPSON L210	314,0000	7536,0000
1/166	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	160	TONNER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	67,5000	10800,0000
1/167	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	140	TONNER IMPRESSORA HP LASERJET P - 1005	68,0000	9520,0000
1/168	JN COMERCIO VAREJISTA	U N	140	TONNER IMPRESSORA HP LASERJET P1102	68,0000	9520,0000

	DE AP DE C					
1/169	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	21	TONNER IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS - XPRESS MONO 85A	66,0000	1386,0000
1/170	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	60	TONNER IMPRESSORA PARA BROTHER - LASER PRINTER TONER CARTRIDGE TN750	120,0000	7200,0000
1/171	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	64	TONNER IMPRESSORA PARA BROTHER HL - 1202	97,0000	6208,0000
1/172	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	34	TONNER PARA XEROX MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP - 8152DN	111,0000	3774,0000
1/173	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	32	TONNER SANSUNG SCX - 4623F	130,0000	4160,0000
1/174	JN COMERCIO VAREJISTA DE AP DE C	U N	28	TONNER DR3472/TN850	164,0000	4592,0000
1/175	CENTRAL PAPELARIA LTDA-ME	U N	38	TUBOS DE ELASTEC COM 10 MT	2,3800	90,4400

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 002/2018

Processo Administrativo: 004/2018; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 002/2018; Objeto: contratação de pessoa jurídica do ramo por menor preço por item, para o registro de preço visando a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para alimentação escolar do município de Bom Jesus do Tocantins – To. Em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, através do Departamento de Compras e Licitações do Município de Bom Jesus do Tocantins; Orgão Participante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 37.420.775/0001-26; Promitente Contratada: ALMEIDA & AZEVEDO LTDA ME, CNPJ: 17.490.170/0001-02; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura; Data de Assinatura: 08/02/2018. Preços registrados:

LOT E/ITEM	RAZÃO SOCIAL	UN D	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& KG	300	ABACAXI PÉROLA	4,8900	1467,0000
1/2	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& UN	1200	ACHOCOLATADO 400 GRAMAS	4,7000	5640,0000
1/3	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& PT	500	AÇUCAR 2 KG	5,1100	2555,0000
1/4	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& KG	70	ALHO KG	26,9000	1883,0000
1/5	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& KG	80	AMEIXA KG	16,1000	1288,0000
1/6	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& CX	80	AMIDO DE MILHO 200 GRAMAS	2,8000	224,0000
1/7	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& PT	600	ARROZ TIPO 01 - 5 KG	14,1500	8490,0000

1/8	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& KG	400	BANANA KG	5,8000	2320,0000
1/9	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& KG	120	BATATA DOCE - KG	4,9000	588,0000
1/10	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& KG	430	BATATA INGLESA KG	5,5000	2365,0000
1/11	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& KG	120	BETERRABA KG	5,8000	696,0000
1/12	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& PT	600	BISCOITO TIPO MAISENA - 400 GRAMAS	4,9000	2940,0000
1/13	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& PT	800	BISCOITO TIPO , CREAM CRACKER 400 GRAMAS	6,7000	5360,0000
1/14	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& KG	460	CARNE BOVINA 1°	27,5000	12650,0000
1/15	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& KG	200	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2°	19,0000	3800,0000
1/16	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& KG	230	CARNE BOVINA COSTELA - KG	10,8000	2484,0000
1/17	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& KG	100	CARNE DE SOL	26,6000	2660,0000
1/18	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& KG	500	CEBOLA BRANCA - KG	5,9000	2950,0000
1/19	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& KG	200	CENOURA - KG	5,7000	1140,0000
1/20	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& UN	100	CHEIRO VERDE - MAÇO	4,8000	480,0000
1/21	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& PT	300	COCO RALADO 100 GRAMAS	5,6000	1680,0000
1/22	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& PT	60	COLORAU 100 GRAMAS	3,4000	204,0000
1/23	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& UN	40	CONDIMENTOS AÇAFRÃO 100 G	4,3000	172,0000
1/24	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& UN	40	CONDIMENTOS COMINHO 100G	3,8500	154,0000
1/25	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& UN	40	CONDIMENTOS PIMENTA DO REINO 100G	6,2000	248,0000
1/26	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& GR	40	CONDIMENTO FOLHA DO LOURO 100G	6,8500	274,0000
1/27	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& KG	60	COUVE FLOR KG	4,6000	276,0000
1/28	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& UN	400	ERVILHA EM CONSERVA 200G	1,7000	680,0000
1/29	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& UN	230	EXTRATO DE TOMATE 190 G	2,5000	575,0000
1/30	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& UN	600	FARINHA DE MANDIOCA 500 G	6,8000	4080,0000
1/31	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& PT	120	FARINHA DE TRIGO 1000G	4,7000	564,0000
1/32	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& UN	200	FÉCULA DE MILHO 500G	5,2000	1040,0000
1/33	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& PT	300	FEIJÃO TIPO 1 - 1000 GRAMAS	4,9000	1470,0000
1/34	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	& UN	100	FERMENTO BIOLOGICO	1,8000	180,0000

1/35	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	PT	200	FLOCÃO DE ARROZ GRAMAS 500	2,8500	570,0000
1/36	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	PT	200	FLOCÃO DE MILHO GRAMAS 500	2,8900	578,0000
1/37	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	100	FRANGO CORTE COXA E SOBRECORA KG	9,4500	945,0000
1/38	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	100	FRANGO CORTE PEITO - KG	12,3000	1230,0000
1/39	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	300	FRANGO KG	5,8000	1740,0000
1/40	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	500	LARANJA KG	4,8000	2400,0000
1/41	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	UN	3500	LEITE INTEGRAL 1 LITRO	3,7600	13160,0000
1/42	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	80	LINGUIÇA FRANGO	21,3000	1704,0000
1/43	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	80	LINGUIÇA TOSCANA KG	21,4000	1712,0000
1/44	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	200	MAÇA KG	6,8000	1360,0000
1/45	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	PT	160	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS 500 GRAMAS	3,4000	544,0000
1/46	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	PT	400	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 250 GRAMAS	3,0000	1200,0000
1/47	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	100	MAMÃO KG	7,5000	750,0000
1/48	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	260	MANDIOCA KG	7,1500	1859,0000
1/49	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	90	MANGA KG	6,8500	616,5000
1/50	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	UN	120	MARGARINA VEGETAL CREMOSA 500 GRAMAS	6,7500	810,0000
1/51	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	PT	300	MILHO DE CANJICA AMARELO 500 G	3,4500	1035,0000
1/52	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	UN	800	MILHO VERDE DE CONSERVA 200 GRAMAS	2,8900	2312,0000
1/53	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	UN	200	MOLHO DE TOMATE	2,8000	560,0000
1/54	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	UN	180	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	5,8900	1060,2000
1/55	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	UN	66	OVO DE GALINHA CARTELA	24,5000	1617,0000
1/56	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	180	PÃO FRANCES 500 GRAMAS	21,5000	3870,0000
1/57	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	PT	100	PÃO TIPO HOT DOG PCT	9,4500	945,0000
1/58	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	80	PIMENTÃO KG	6,9000	552,0000
1/59	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	160	POLPA DE FRUTA , SABOR : ACEROLA KG	13,1500	2104,0000
1/60	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	160	POLPA DE FRUTA , SABOR : CAJÁ KG	13,1500	2104,0000
1/61	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	160	POLPA DE FRUTA , SABOR :	12,6500	2024,0000

	LTDA ME				GOIABA KG		
1/62	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	160	POLPA DE FRUTA , SABOR : MANGA KG	12,6500	2024,0000
1/63	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	160	POLPA DE FRUTA , SABOR : MARACUJA	20,4500	3272,0000
1/64	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	PT	300	POLVILHO DOCE KG	7,5600	2268,0000
1/65	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	PT	20	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA PACOTE 500 GRAMAS	35,9500	719,0000
1/66	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	80	REPOLHO KG	5,5000	440,0000
1/67	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	PT	24	SAL REFINADO EXTRA IODO 1000G	1,3000	31,2000
1/68	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	60	SALSICHA KG	16,7500	1005,0000
1/69	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	UN	100	SUCO DE CAJU INTEGRAL 500 ML	9,1000	910,0000
1/70	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	UN	100	SUCO INTEGRAL E CONCENTRADO DE ACEROLA 500 ML	9,1000	910,0000
1/71	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	UN	100	SUCO INTEGRAL E CONCENTRADO DE GOIABA 500 ML	9,1000	910,0000
1/72	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	130	TANGERINA KG	6,7000	871,0000
1/73	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	UN	30	TEMPERO COMPLETO POTE 1 KG	11,8500	355,5000
1/74	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	200	TOMATE KG	6,5900	1318,0000
1/75	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	KG	80	UVA KG	25,3000	2024,0000
1/76	ALMEIDA AZEVEDO LTDA ME	&	FR	90	VINAGRE DE VINHO BRANCO FRASC 500 ML	7,2500	652,5000

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 003/2018

Processo Administrativo: 005/2018; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 003/2018; Objeto: contratação de pessoa jurídica do ramo por menor preço por item, para o registro de preço visando a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para eventos, ações e programas da prefeitura municipal, fundo de saúde e fundo de assistência social do município de Bom Jesus do Tocantins – TO. Em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, através do Departamento de Compras e Licitações do Município de Bom Jesus do Tocantins; Órgãos Participantes: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 37.420.775/0001-26; Fundo Municipal de Saúde CNPJ nº 12.502.305/0001-80; Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 14.995.109/0001-61; Promitente Contratada: ALMEIDA & AZEVEDO LTDA ME, CNPJ: 17.490.170/0001-02; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da sua

assinatura; Data de Assinatura: 08/02/2018. Preços registrados:

LOTE/ITEM	RAZÃO SOCIAL	UNID	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	110	ABACAXI PÉROLA	4,6000	506,0000
1/2	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	UN	60	ABÓBORA KG	4,5900	275,4000
1/3	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	UN	140	ACHOCOLATADO 400 GRAMAS	4,7000	658,0000
1/4	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	PT	800	AÇUCAR 2 KG	5,1000	4080,0000
1/5	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	CX	280	AGUA MINERAL COPO 200 ML cx com 48 unidades	31,9000	8932,0000
1/6	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	UN	460	AGUA MINERAL PET DE 1 LITRO	2,4000	1104,0000
1/7	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	UN	1200	AGUA MINERAL PET DE 500 ML	1,3000	1560,0000
1/8	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	120	ALFACE KG	4,7500	570,0000
1/9	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	50	ALHO KG	26,8500	1342,5000
1/10	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	110	AMEIXA KG	16,1000	1771,0000
1/11	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	CX	70	AMIDO DE MILHO 200 GRAMAS	2,8000	196,0000
1/12	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	PT	660	ARROZ TIPO 01 - 5 KG	14,1500	9339,0000
1/13	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	FR	80	AZEITE - FRASCO 500 ML	26,0000	2080,0000
1/14	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	FR	360	AZEITONA FRASCO	7,8500	2826,0000
1/15	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	126	BACON	28,5000	3591,0000
1/16	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	270	BANANA KG	5,8000	1566,0000
1/17	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	130	BARRA DE CHOCOLATE - KG	14,8500	1930,5000
1/18	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	UN	150	BARRA DE GELO	12,2000	1830,0000
1/19	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	180	BATATA DOCE - KG	4,9000	882,0000
1/20	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	580	BATATA INGLESA KG	5,8500	3393,0000
1/21	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	PT	200	BATATA PALHA PCT	5,5000	1100,0000
1/22	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	200	BETERRABA KG	5,5000	1100,0000
1/23	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	PT	460	BISCOITO TIPO MAISENA - 400 GRAMAS	4,8900	2249,4000
1/24	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	PT	570	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS	6,7000	3819,0000
1/25	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	PT	800	CAFÉ - FRASCO	5,4500	4360,0000

1/26	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	360	CARNE BOVINA 1°	27,3000	9828,0000
1/27	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	150	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2°	19,0000	2850,0000
1/28	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	80	CARNE BOVINA COSTELA - KG	10,5000	840,0000
1/29	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	160	CARNE DE SOL	26,5000	4240,0000
1/30	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	560	CEBOLA BRANCA - KG	5,8500	3276,0000
1/31	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	300	CENOURA - KG	5,7000	1710,0000
1/32	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	FR	300	CHAMPIGNON COGUMELO FRASCO DE 170G	8,0000	2400,0000
1/33	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	CX	140	CHANTILLY CX	12,9500	1813,0000
1/34	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	80	CHARQUE BOVINO - KG	28,0000	2240,0000
1/35	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	UN	180	CHEIRO VERDE - MAÇO	4,8000	864,0000
1/36	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	PT	120	CHOCOLATE GRANULADO PCT	7,4000	888,0000
1/37	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	PT	210	COCO RALADO 100 GRAMAS	5,5000	1155,0000
1/38	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	PT	60	COLORAU 100 GRAMAS	3,4000	204,0000
1/39	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	UN	40	CONDIMENTOS AÇAFRÃO 100 G	4,3000	172,0000
1/40	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	UN	40	CONDIMENTOS COMINHO 100G	3,8500	154,0000
1/41	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	UN	40	CONDIMENTOS PIMENTA DO REINO 100G	6,1000	244,0000
1/42	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	GR	40	CONDIMENTO FOLHA DO LOURO 100G	6,2000	248,0000
1/43	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	KG	60	COUVE FLOR KG	4,5500	273,0000
1/44	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	CX	440	CREME DE LEITE	2,8500	1254,0000
1/45	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	PT	120	DOCE - BALAS PCT	7,3000	876,0000
1/46	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	UN	40	DOCE DE BATATA	17,5000	700,0000
1/47	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	UN	40	DOCE DE GOIABA	18,5500	742,0000
1/48	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	PT	90	DOCES - PIRULITOS PCT	12,8500	1156,5000
1/49	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	PT	52	DOCES - BOMBONS PCT	47,9500	2493,4000
1/50	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	UN	320	ERVILHA EM CONSERVA 200G	1,6900	540,8000
1/51	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	UN	360	EXTRATO DE TOMATE 190 G	2,5000	900,0000
1/52	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	UN	540	FARINHA DE MANDIOCA 500 G	6,8500	3699,0000
1/53	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	PT	26	FARINHA DE ROSCA PCT 500G	2,8500	74,1000

	ME					
1/54	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	P T	132	FARINHA DE TRIGO 1000G	4,6500	613,8000
1/55	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	P T	40	FAROFA PRONTA PCT	6,5000	260,0000
1/56	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	U N	40	FÉCULA DE MILHO 500G	5,3000	212,0000
1/57	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	P T	340	FEIJÃO TIPO 1 - 1000 GRAMAS	4,9000	1666,0000
1/58	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	U N	170	FERMENTO BIOLÓGICO	1,8900	321,3000
1/59	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	P T	260	FLOCÃO DE ARROZ 500 GRAMAS	2,8700	746,2000
1/60	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	P T	260	FLOCÃO DE MILHO 500 GRAMAS	2,8700	746,2000
1/61	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	110	FRANGO CORTE COXA E SOBRECOXA KG	9,4500	1039,5000
1/62	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	160	FRANGO CORTE PEITO - KG	12,2000	1952,0000
1/63	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	610	FRANGO KG	5,6000	3416,0000
1/64	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	500	LARANJA KG	4,5500	2275,0000
1/65	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	U N	500	LEITE CONDESADO	4,1500	2075,0000
1/66	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	U N	1350	LEITE INTEGRAL 1 LITRO	3,7600	5076,0000
1/67	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	220	LIMÃO KG	8,0000	1760,0000
1/68	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	80	LINGUIÇA CALABRESA	13,0000	1040,0000
1/69	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	80	LINGUIÇA FRANGO	21,0000	1680,0000
1/70	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	80	LINGUIÇA TOSCANA KG	21,0000	1680,0000
1/71	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	200	MAÇA KG	6,5000	1300,0000
1/72	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	P T	190	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS 500 GRAMAS	3,5000	665,0000
1/73	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	P T	460	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 250 GRAMAS	3,2500	1495,0000
1/74	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	U N	200	MAIONESE 500 G	7,2000	1440,0000
1/75	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	160	MAMÃO KG	7,4000	1184,0000
1/76	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	190	MANDIOCA KG	7,2500	1377,5000
1/77	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	110	MANGA KG	6,6000	726,0000
1/78	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	52	MARACUJÁ KG	21,0000	1092,0000
1/79	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	U N	140	MARGARINA VEGETAL CREMOSA 500 GRAMAS	6,5000	910,0000
1/80	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	240	MELANCIA KG	1,5000	360,0000

1/81	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	260	MELÃO KG	8,0000	2080,0000
1/82	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	P T	200	MILHO DE CANJICA AMARELO 500 G	3,4000	680,0000
1/83	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	P T	260	MILHO DE PIPOCA	3,7000	962,0000
1/84	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	U N	600	MILHO VERDE DE CONSERVA 200 GRAMAS	2,9300	1758,0000
1/85	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	U N	140	MISTURA PREPARADA PARA BOLO	4,5600	638,4000
1/86	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	U N	200	MOLHO DE TOMATE	2,8000	560,0000
1/87	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	U N	72	MOSTARDA	5,5000	396,0000
1/88	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	U N	360	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	5,8500	2106,0000
1/89	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	U N	82	OVO DE GALINHA CARTELA	24,5000	2009,0000
1/90	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	U N	120	PALMITO GRANDE - 500 GRAMAS	16,0000	1920,0000
1/91	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	130	PÃO FRANCES 500 GRAMAS	21,2000	2756,0000
1/92	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	P T	240	PÃO TIPO HOT DOG PCT	9,1500	2196,0000
1/93	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	110	PERA KG	13,0000	1430,0000
1/94	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	U N	140	PESSEGO EM CALDA	12,0000	1680,0000
1/95	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	70	PIMENTÃO KG	6,3500	444,5000
1/96	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	150	POLPA DE FRUTA , SABOR : ACEROLA KG	13,0000	1950,0000
1/97	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	150	POLPA DE FRUTA , SABOR : CAJÁ KG	13,0000	1950,0000
1/98	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	150	POLPA DE FRUTA , SABOR : GOIABA KG	12,0000	1800,0000
1/99	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	150	POLPA DE FRUTA , SABOR : MANGA KG	12,0000	1800,0000
1/100	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	150	POLPA DE FRUTA, SABOR : MARACUJA	19,9000	2985,0000
1/101	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	P T	130	POLVILHO DOCE KG	7,3900	960,7000
1/102	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	60	PRESUNTO KG	25,9600	1557,6000
1/103	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	P T	24	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA PACOTE 500 GRAMAS	35,0000	840,0000
1/104	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	80	QUEIJO MUSSARELA KG	28,0000	2240,0000
1/105	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	36	QUEIJO PARMESÃO KG	27,0000	972,0000
1/106	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	K G	40	QUIABO KG	6,5900	263,6000
1/107	ALMEIDA AZEVEDO & LTDA ME	U N	490	REFRIGERANTE 2 LITROS	8,0000	3920,0000

1/1 08	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	K G	110	REPOLHO KG	5,4000	594,0000
1/1 09	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	F R	80	REQUEIJÃO CREMOSO FRASCO	6,9000	552,0000
1/1 10	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	U N	64	SAL GROSSO PACOTE 1 KG	2,5500	163,2000
1/1 11	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	P T	236	SAL REFINADO EXTRA IODO 1000G	1,3500	318,6000
1/1 12	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	K G	190	SALSICHA KG	16,5000	3135,0000
1/1 13	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	U N	30	SUCO DE CAJU INTEGRAL 500 ML	9,0000	270,0000
1/1 14	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	U N	30	SUCO INTEGRAL E CONCENTRADO DE ACEROLA 500 ML	9,0000	270,0000
1/1 15	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	U N	30	SUCO INTEGRAL E CONCENTRADO DE GOIABA 500 ML	9,0000	270,0000
1/1 16	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	U N	260	SUCO INTERGRAL DE CAIXINHA - SABORES VARIADOS 1 LITRO	9,0000	2340,0000
1/1 17	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	P T	40	SUCOS SABORES VARIADOS PCT 240 GRAMAS	1,6500	66,0000
1/1 18	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	K G	80	TANGERINA KG	6,2500	500,0000
1/1 19	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	U N	48	TEMPERO COMPLETO , POTE 1 KG	11,5600	554,8800
1/1 20	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	P T	220	TEMPERO PRONTO EM PÓ	3,0000	660,0000
1/1 21	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	K G	230	TOMATE KG	6,5600	1508,8000
1/1 22	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	K G	80	UVA KG	25,0000	2000,0000
1/1 23	ALMEIDA AZEVEDO ME	& LTDA	F R	76	VINAGRE DE VINHO BRANCO FRASC 500 ML	7,1200	541,1200

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 006/2018.**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: JN COMÉRCIO VAREJISTA DE APARELHOS DE COM. E INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA JOÃO DAMASCENO DE SÁ, Nº 1479, SETOR AEROPORTO, PEDRO AFONSO – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 07.193.828/0001-52.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Aquisição futura e parcelada de materiais de expediente para atender as demandas da prefeitura municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 08 de fevereiro de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 007/2018.**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: CENTRAL PAPELARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.659.828/0001-96, estabelecida na Rua Constâncio Gomes, nº 599, centro, Pedro Afonso, estado do Tocantins.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Aquisição futura e parcelada de materiais de expediente para atender as demandas da prefeitura municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 08 de fevereiro de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 008/2018.**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: ALMEIDA E AZEVEDO LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida João Damasceno de Sá, nº 1.341, Setor Aeroporto, Pedro Afonso – TO.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para alimentação escolar do município de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 08 de fevereiro de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 009/2018.**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal,

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: ALMEIDA E AZEVEDO LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida João Damasceno de Sá, nº 1.341, Setor Aeroporto, Pedro Afonso – TO.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para eventos, ações e programas da prefeitura municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 08 de fevereiro de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 010/2018.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: QUINTINO E SILVA - ADVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privado, com sede Rua Getúlio Vargas, nº 260, Centro, Colmeia – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 27.773.601/0001-93.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Contratação de pessoa jurídica com disponibilidade de equipe técnica, para realizar a assessoria junto a receita federal do Brasil em manutenção de convênio com a União, cuja finalidade é assumir a competência das atribuições de fiscalização, inclusive a de lançamento de créditos tributários, e de cobranças relativas ao Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) e a realização de serviços técnicos de coleta, seleção e processamento de dados para definições do valor de terra nua (VTN) por hectare, no município de Bom Jesus do Tocantins, com vistas ao cumprimento das determinações da IN 1562/2015 da Receita Federal.

Valor: R\$: 40.000,00 (quarenta mil reais).

Vigência: de 09 de fevereiro a 08 de agosto de 2018.

Data de assinatura: 09 de fevereiro de 2018.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins - TO
Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 012/2018.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: SGS ENGENHARIA EIRELI – ME, doravante denominada **CONTRATADA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.511.961/0001-17,

com sede na Avenida Santa Maria, nº 349, setor pioneiro, na cidade de Rio Sono, Estado do Tocantins - TO.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para realizar a construção do muro e a reforma e ampliação da Escola Municipal Paraíso, localizada na Avenida Tocantins, quadra 48, lote 26, centro, Bom Jesus do Tocantins; Realizar também a reforma do CEMEI – Centro Municipal de Educação Infantil Mundo da Criança, localizado na Rua são José com a Rua das Mangueiras, s/n, centro, Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor: R\$ 179.564,07 (cento e setenta e nove mil, quinhentos e sessenta e quatro mil e sete centavos).

Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias, a partir da data de assinatura.

Data de assinatura: 26 de fevereiro de 2018.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins - TO
Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 013/2018.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: INSTITUTO FÊNIX CONSULTORIA, inscrito no CNPJ sob o nº 08.936.378/0001-03, estabelecida na Avenida LO 02, ACNO I, conjunto 04, lote 29, sala 05, plano diretor norte, Palmas, estado do Tocantins.

Objeto: O presente contrato tem por objeto a implantação de controle patrimonial, assim como realizar o treinamento de servidores da administração de como utilizar o programa de controle patrimonial e também acompanhar a realização desses serviços entre outros referente ao patrimônio.

Valor: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Vigência: da data de assinatura até 30 de abril de 2018.

Data de assinatura: 15 de fevereiro de 2018.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins - TO
Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 014/2018.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: RAFAEL BRAUDES NAVES LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.705.323/0001-10, estabelecida na Rua Ceará, nº 748, Setor Zacarias Campelo, Pedro Afonso, estado do Tocantins.

Objeto: O presente contrato tem por objeto a realização do diagnóstico técnico ambiental das áreas de preservação permanente dos corpos hídricos afluentes do Rio Sono inclusive na área urbana e suburbana do município de Bom Jesus do Tocantins, frente ao avanço histórico do uso e

ocupação do solo relacionado as áreas urbanas, de modo a contribuir com o plano de desenvolvimento sustentável da cidade.

Valor: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Vigência: da data de assinatura até 30 de abril de 2018.

Data de assinatura: 15 de fevereiro de 2018.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins - TO
Paulo Hernandes Moura Lima
 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 043/2018 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO, Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. Fica revogada a portaria **034/2018** de 21 de fevereiro de 2018, que trata de nomeação de servidor contratado **Marcio Antonio as Silva**, lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Turismo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO, aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 044/2018 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO, Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVO

Art. 1º. Me deslocar a Cidade de Brasília - DF - **Paulo Hernandes Moura Lima** – Prefeito Municipal - Lotado no Gabinete do Prefeito, com a finalidade de me deslocar até Cidade de Brasília – DF, com a finalidade de fazer Visita Institucional aos Parlamentares do Tocantins no Congresso Nacional.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 2 ½ (duas e meia) diárias no valor unitário de R\$750,00 (setecentos e cinquenta reais), perfazendo um total de R\$ 1.850,00 (hum mil oitocentos e cinquenta reais).

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO, aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 045/2018 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO, Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. Conceder Licença Maternidade a Servidora **BWANA COELHO CUSTODIO**, pelo período de 180 (cento e oitenta dias), sendo 120 (cento e vinte) dias pelo INSS e 60 (sessenta) dias pelo poder Publico Municipal, com inicio em 16 de fevereiro de 2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
 Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 046/2018 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO, Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar o (a) Senhor (a) – **Itamar Lopes Batista Lima**, Secretaria Municipal de Educação e Cultura, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura a se deslocar a Cidade de Palmas-TO, no dia 28 de fevereiro de 2018.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 01 (uma) diárias no valor unitário de R\$200,00 (duzentos reais), perfazendo um total de R\$ 200,00 (duzentos reais).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
aos 26 (vinte e seis) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 047/2018 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVO

Art. 1º. Me deslocar a Cidade de Palmas-TO - **Paulo Hernandes Moura Lima** – Prefeito Municipal - Lotado no Gabinete do Prefeito, com a finalidade de visitar Assessoria Parlamentar e Assessoria Técnica SICON.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1 ½ (uma e meia) diária no valor unitário de R\$ 300,00,00 (trezentos reais), perfazendo um total de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
aos 26 (vinte e seis) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 048/2018 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVO

Art. 1º. – Me deslocar a Cidade de Palmas - TO - **Paulo Hernandes Moura Lima** – Prefeito Municipal - Lotado no Gabinete do Prefeito, com a finalidade de visitar Parlamentares e Assessoria Técnica SICON, no dia 02 de março de 2018.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia) diária no valor unitário de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais), perfazendo um total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
aos 26 (vinte e seis) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 049/2018 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. – Autorizar o (a) Senhor (a) – **Andrea Vasconcelos Ribeiro Lima**, Chefe de Gabinete, lotada no Gabinete do Prefeito a descolar-se a Cidade de Palmas - TO, no dia 26 de fevereiro de 2018.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1 ½ (uma e meia) diária no valor unitário de R\$ 200,00 (duzentos reais), perfazendo um total de R\$ 300,00 (trezentos reais).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
aos 26 (vinte e seis) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 050/2018 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
Paulo Hernandes Moura Lima, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. – Autorizar o (a) Senhor (a) – **Andrea Vasconcelos Ribeiro Lima**, Chefe de Gabinete, lotada no Gabinete do Prefeito a descolar-se a Cidade de Brasília/2018/DF.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 2 e ½ (duas e meia) diárias no valor unitário de R\$ 400,00 (quatrocentos reais), perfazendo um total de R\$ 1.000,00 (um mil reais).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
aos 26 (vinte e seis) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 051/2018 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
Paulo Hernandez Moura Lima, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE

Art. 1º. – Autorizar o (a) Senhor (a) – **Andrea Vasconcelos Ribeiro Lima**, Chefe de Gabinete, lotada no Gabinete do Prefeito a descolar-se a Cidade de Palmas/TO.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia) diária no valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais), perfazendo um total de R\$ 100,00 (cem reais).

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – TO,
aos 26 (vinte e seis) dias do mês de fevereiro do ano de 2018.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 005/2018 - FMSBJTO.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida Tocantins, setor Pedra Branca, s/n, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: RAFAEL CARVALHO DE AGUIAR, inscrita no CNPJ sob o nº 24.237.690/0001-65, estabelecida na quadra 103 sul, rua SO 11, nº 30, sala superior, plano diretor sul, Palmas, estado do Tocantins.

Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de assessoria e elaboração de projetos básicos, alimentar o portal SICONV. Acompanhamento de convênios junto aos órgãos e autarquias federais e estaduais, prestação de contas dos convênios para atender o Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins - TO.

Valor: R\$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais).

Vigência: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2018.

Data de assinatura: 01 de fevereiro de 2018.

Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins - TO
Karine Wanderley de Miranda
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 006/2018.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, setor Pedra Branca, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: Ricardo Fernando Ramos Valle, Brasileiro, fisioterapeuta, inscrito sob o CPF nº 025.795.788-03, RG nº 0014726316, SSP/SP, residente na Avenida Pernambuco, nº 302, quadra 18, lote 14P, centro, Guaraí – TO.

Objeto: O presente contrato tem como objeto a locação de equipamentos de fisioterapia para atender aos pacientes nas unidades de saúde da cidade de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor: R\$ 7.975,00 (sete mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Vigência: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2018.

Data de assinatura: 01 de fevereiro de 2018.

Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins – TO
Karine Wanderley de Miranda
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 007/2018.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, setor Pedra Branca, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: RUBENITA DA SILVA BARROS, Brasileira, casada, pedagoga, inscrita sob o CPF nº 038.285.062-91, RG nº 1.041.220, SSP/TO, residente na Rua Neres Cerqueira, nº 542, centro, Barra do Ouro – TO.

Objeto: Contratação de assessoria para secretaria de saúde, relacionado ao programa saúde da família; na elaboração do relatório de gestão de 2017; assessoria no PMAQ, NASF e ações do PAS (plano anual de saúde) da atenção básica na cidade de Bom Jesus do Tocantins – TO, e também a assessoria na gestão financeira do Fundo Municipal de Saúde.

Valor: R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

Vigência: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2018.

Data de assinatura: 08 de fevereiro de 2018.

Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins – TO
Karine Wanderley de Miranda
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 008/2018 - FMS.**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida Tocantins, S/Nº, setor pedra branca, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: JN COMÉRCIO VAREJISTA DE APARELHOS DE COM. E INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA JOÃO DAMASCENO DE SÁ, Nº 1479, SETOR AEROPORTO, PEDRO AFONSO – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 07.193.828/0001-52.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Aquisição futura e parcelada de materiais de expediente para atender as demandas do fundo municipal de saúde de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 08 de fevereiro de 2018.

Karine Wanderley de Miranda
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 009/2018 - FMS.**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida Tocantins, S/Nº, setor pedra branca, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: CENTRAL PAPELARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.659.828/0001-96, estabelecida na Rua Constâncio Gomes, nº 599, centro, Pedro Afonso, estado do Tocantins.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Aquisição futura e parcelada de materiais de expediente para atender as demandas do fundo municipal de saúde de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 08 de fevereiro de 2018.

Karine Wanderley de Miranda
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 010/2018 - FMS.**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida

Tocantins, S/Nº, setor pedra branca, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: ALMEIDA E AZEVEDO LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida João Damasceno de Sá, nº 1.341, Setor Aeroporto, Pedro Afonso – TO.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para eventos, ações e programas do fundo municipal de saúde de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 08 de fevereiro de 2018.

Karine Wanderley de Miranda
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO**Contrato nº. 011/2018 - FMSBJTO.**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida Tocantins, setor Pedra Branca, s/n, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: INSTITUTO FÊNIX CONSULTORIA, inscrito no CNPJ sob o nº 08.936.378/0001-03, estabelecida na Avenida LO 02, ACNO I, conjunto 04, lote 29, sala 05, plano diretor norte, Palmas, estado do Tocantins.

Objeto: O presente contrato tem por objeto a implantação de controle patrimonial, assim como realizar o treinamento de servidores da administração de como utilizar o programa de controle patrimonial e também acompanhar a realização desses serviços entre outros referente ao patrimônio.

Valor: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Vigência: da data de assinatura até 30 de abril de 2018.

Data de assinatura: 15 de fevereiro de 2018.

Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do Tocantins - TO
Karine Wanderley de Miranda
Gestora

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**EXTRATO DE CONTRATO****Contrato nº. 003/2018 - FMASBJTO**

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratado: LUIZ CAPPELLETO, Brasileiro, inscrito sob o CPF nº 220.925.019-68, RG nº 298.905 SSP/MS, residente na Rua 03, s/n, setor aeroporto, Bom Jesus do Tocantins, Bom Jesus do Tocantins – TO.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Objeto: Locação de um imóvel residencial localizado na Rua 02, quadra 28, lote 05, setor aeroporto, na cidade de Bom Jesus do Tocantins, onde funcionará as instalações do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), até a obra da sede própria for entregue ao município de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor: R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Vigência: da data de assinatura até 30 de junho de 2018.

Data de assinatura: 08 de janeiro de 2018.

Jakeline Beserra Sales Benício
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social
Contratante

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 004/2018 - FMASBJTO.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: RAFAEL CARVALHO DE AGUIAR, inscrita no CNPJ sob o nº 24.237.690/0001-65, estabelecida na quadra 103 sul, rua SO 11, nº 30, sala superior, plano diretor sul, Palmas, estado do Tocantins.

Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de assessoria e elaboração de projetos básicos, alimentar o portal SICONV. Acompanhamento de convênios junto aos órgãos e autarquias federais e estaduais, prestação de contas dos convênios para atender o Fundo Municipal de Assistência Social de Bom Jesus do Tocantins - TO.

Valor: R\$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais).

Vigência: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2018.

Data de assinatura: 01 de fevereiro de 2018.

Fundo Municipal de Assistência Social de Bom Jesus do
Tocantins - TO
Jakeline Beserra Sales Benício
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 005/2018 - FMAS.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: JN COMÉRCIO VAREJISTA DE APARELHOS DE COM. E INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AVENIDA JOÃO DAMASCENO DE SÁ, Nº 1479, SETOR AEROPORTO, PEDRO AFONSO – TO, inscrita no CNPJ/MF nº 07.193.828/0001-52.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Aquisição futura e parcelada de materiais de expediente para atender as demandas do fundo municipal de assistência social de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 08 de fevereiro de 2018.

Jakeline Beserra Sales Benício
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 006/2018 - FMAS.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: CENTRAL PAPELARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.659.828/0001-96, estabelecida na Rua Constância Gomes, nº 599, centro, Pedro Afonso, estado do Tocantins.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Aquisição futura e parcelada de materiais de expediente para atender as demandas do fundo municipal de assistência social de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 08 de fevereiro de 2018.

Jakeline Beserra Sales Benício
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 007/2018 - FMAS.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, instituição de direito público, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede na Avenida Tocantins, s/nº, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins.

Contratada: ALMEIDA E AZEVEDO LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida João Damasceno de Sá, nº 1.341, Setor Aeroporto, Pedro Afonso – TO.

Objeto: O objeto do presente contrato é a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para eventos, ações e programas do fundo municipal de assistência social de Bom Jesus do Tocantins – TO.

Valor e Pagamento: Pelos produtos efetivamente entregues, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO os preços de acordo sua proposta, parte integrante deste contrato.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

Data de assinatura: 08 de fevereiro de 2018.

Jakeline Beserra Sales Benício
Gestora

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 008/2018 - FMASBJTO.

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.995.109/0001-10, com sede na Avenida Tocantins, nº 21, centro, Bom Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins, CEP: 77.714-00.

Contratada: INSTITUTO FÊNIX CONSULTORIA, inscrito no CNPJ sob o nº 08.936.378/0001-03, estabelecida na Avenida LO 02, ACNO I, conjunto 04, lote 29, sala 05, plano diretor norte, Palmas, estado do Tocantins.

Objeto: O presente contrato tem por objeto a implantação de controle patrimonial, assim como realizar o treinamento de servidores da administração de como utilizar o programa de controle patrimonial e também acompanhar a realização desses serviços entre outros referente ao patrimônio.

Valor: R\$ 2.000,00 (dois mil reais).

Vigência: da data de assinatura até 30 de abril de 2018.

Data de assinatura: 15 de fevereiro de 2018.

Fundo Municipal de Assistência Social de Bom Jesus do
Tocantins - TO

Jakeline Beserra Sales Benício
Gestora